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Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete 
8945 Bak, Rákóczi u. 2/A. 
 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
 

Készült: Bak község Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. október 21. napján az 
Önkormányzat hivatali épületében (8943 Bak, Rákóczi u. 2/A.) 1800 órai kezdéssel 
megtartott nyílt, alakuló üléséről. 

 
Jelen vannak:         

- Molnár Károly, polgármester 
- Balogh Elemér,  települési képviselő  
- Bohárné Kocsis Szilvia, települési képviselő  
- Pál Tihamér István,  települési képviselő  
- Simon Dezsőné,      települési képviselő     
- Toplak Tiborné,  települési képviselő  
- Török Lászlóné,  települési képviselő  

 
                                                                                   
Tanácskozási joggal:   

 Tóth István díszpolgár     
 Csordás József HVB elnök     
 Vizsiné Kalugyer Gyöngyi igazgató    
 Garamvölgyi György igazgató    
 Baloghné Bacsa Ibolya      
 Mázsa Ferenc Sárhida község polgármestere, 
 Schuhné Dezse Ildikó a Baki KÖH igazgatás csoportvezetője, 
 Leitnerné Nagy Judit a Baki KÖH pénzügyi csoportvezetője, 
 Tóthbán György a Baki KÖH pénzügyi előadója, 
 Császár László jegyző. 

 
Molnár Károly, polgármester köszönti az ülésen megjelenteket.  
 

A köszöntőt követően a jelenlévők elénekelték a Himnuszt, meghallgatták a 
„Zengő Húrok” együttes ünnepi műsorát. 
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A polgármester megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a 
megválasztott 7 fő települési képviselőből 7 fő jelen van. Jegyzőkönyvvezetésre Császár 
László jegyzőt, jegyzőkönyv hitelesítésre Balogh Elemér és Török Lászlóné települési 
képviselőket kéri fel, melyet a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott. A 
továbbiakban javaslatot tesz, hogy az alábbiak szerint történjen az ügyek tárgyalása – 
amelyet a javaslattal egyetértve a testület 7 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül – az alábbiak szerint fogad el: 
 

1. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója 
Előadó: Csordás József a HVB elnöke. 

 
2. Képviselők eskütétele. 

 
3. Polgármester eskütétele. 

 
4. Polgármesteri program ismertetése. 

Előadó: Molnár Károly polgármester 
 

5. Alpolgármester megválasztása, eskütétele. 
 

6. Polgármester illetményének megállapítása. 
 
7. Az Ügyrendi Bizottság tagjainak megválasztása. 

 
8. A Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálata. 

 
9. Egyebek (tájékoztatás a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről, stb.). 

 
Tóth István, díszpolgár: Nagy tisztelettel és szeretettel köszönti a megjelenteket. 
Mindenhol vannak vezetők, az országban, a megyében, a településeken. Akiket 
megválasztottak azok ezt vegyék megtiszteltetésnek. Kolompot vettek a nyakukba, hát 
kolompoljanak. Erőt, egészséget, sok sikert kíván munkájuk során. 
 
 

A napirend tárgyalása: 

 

 
1. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója 

Előadó: Csordás József a HVB elnöke. 

 
Csordás József a HVB elnöke: Jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete szerint ismerteti a 
választási eredményeket. Mint Bak Község Helyi Választási Bizottságának elnöke 
tájékoztatja a megjelenteket arról, hogy a választás rendkívüli esemény nélkül, a törvények 
betartásával zajlott le, a választás eredménye ellen jogorvoslati kérelmet nem nyújtottak be, 
így az jogerőssé vált.  
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2. Képviselők eskütétele. 

 
 
Csordás Józsefa HVB elnöke: előolvasását követően a képviselők letették az esküt, jelen 
jegyzőkönyv 2. számú melléklete szerint aláírták az esküokmányt. 
 
 

3. Polgármester eskütétele. 
 
 
Csordás Józsefa HVB elnöke: előolvasását követően a polgármester letette az esküt, jelen 
jegyzőkönyv 3. számú melléklete szerint aláírta az esküokmányt. 
 
 

4. Polgármesteri program ismertetése. 
Előadó: Molnár Károly polgármester 

 
 
Molnár Károly polgármester: Jelen jegyzőkönyv 4. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti polgármesteri programját. 
 
 

5. Alpolgármester megválasztása, eskütétele. 
 
 
Molnár Károly polgármester: Alpolgármesternek Balogh Elemér képviselőt javasolja. 
 
 
Császár László, jegyző: Az Mötv. 46. § (2) bekezedés b) pontja alapján az érintett kérésére 
személyi ügyekben zárt ülést kell tartani. Kérdezi, hogy az alpolgármester jelölt kíván-e zárt 
ülést? 
 
Balogh Elemér települési képviselő: Nem kéri zárt ülés tartását. 
 
Császár László, jegyző: Az alpolgármestert titkos szavazással, minősített többséggel kell a 
testületnek megválasztania. 
 
Molnár Károly polgármester: A szavazást lebonyolító szavazatszámláló bizottság 
elnökének javasolja Toplak Tiborné, tagjának Pál Tihamér István és Török Lászlóné 
képviselőket. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
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80/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete az alpolgármester 
megválasztására felállított szavazatszámláló bizottság elnökének 
Toplak Tiborné, tagjának Pál Tihamér István és Török Lászlóné 
képviselőket választja meg. 

 
Balogh Elemér települési képviselő: Személyes érintettséget jelent be, kéri, hogy a testület 
döntsön a szavazásból való kizárása ügyében. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 5 igen szavazattal, 1 ellenszavazat és 1 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozza:  
 

81/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete Balogh Elemért az 
alpolgármester választás ügyében a döntéshozatalból – személyi 
érintettség miatt – nem zárja ki. 
 

Császár László, jegyző: kiosztja az alpolgármester megválasztásához a szavazólapokat. A 
képviselők a kitöltött szavazólapokat elhelyezik az urnába. 
 
A szavazatszámláló bizottság tagjai a titkos szavazás befejeztével együttesen felbontották az 
urnát, és 7 db szavazólapot találtak. Ebből érvénytelen szavazat nem volt. A 
szavazatszámláló bizottság tagjai megállapították, hogy alpolgármesternek a képviselő-
testület tagjai egyhangúlag Balogh Elemért választották. 
/A titkos szavazásról készült jegyzőkönyv az 5. számú melléklete szerinti tartalommal 
mellékelve./ 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

82/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
Helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 43. §. 
(3) bekezdése alapján Bak község alpolgármesterének - képviselő-
testület megbízatásának időtartamára – a polgármester 
helyettesítésére, munkájának segítésére a képviselő-testület tagjai 
közül megválasztja Balogh Elemért. 
Az alpolgármester tisztségét társadalmi megbízatásban tölti be. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Császár László jegyző. 
 

Molnár Károly polgármester: Gratulál a megválasztott alpolgármesternek, és felkéri, hogy 
tegye le az alpolgármesteri esküt. Kéri a megjelenteket, hogy álljanak fel. 

„Én, Balogh Elemér becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy 
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és 
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másokkal is megtartatom; alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Bak 
fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a 
magyar nemzet javára gyakorlom. Isten engem úgy segéljen!” 

 
Balogh Elemér, alpolgármester: Köszöni a bizalmat, úgy gondolja, ezt a megtiszteltetést a 
közös munkával, a közös gondolkodással tudja megszolgálni. Együtt kell működni, mert sok 
a megoldandó feladat. Akkor leszünk hitelesek, ha közösen dolgozunk. Kiemelt feladatának 
fogja tartani a faluszépítést, nyitott szemmel fog járni a faluban, és javaslatokat fog tenni. 
 
 

6. Polgármester illetményének megállapítása. 
 
 

Császár László, jegyző: Az Mötv. 71. § -a alapján a megyei jogú város polgármestere, a 
fővárosi kerületi önkormányzat polgármestere megbízatásának időtartamára havonta 
illetményre jogosult, amelynek összege megegyezik a helyettes államtitkár közszolgálati 
tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, 
vezetői illetménypótlékából álló illetményének összegével. 

A polgármester illetménye a fent meghatározott összeg 
a) 20%-a az 500 fő lakosságszám alatti település polgármestere esetében; 
b) 40%-a az 501–1500 fő lakosságszámú település polgármestere esetében; 
c) 60%-a az 1501–10 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében; 
d) 70%-a a 10 001–30 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében; 
e) 80%-a a 30 000 fő lakosságszám feletti település polgármestere esetében. 

A főállású polgármester, a társadalmi megbízatású polgármester, a megyei önkormányzat 
közgyűlésének elnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott 
összegű költségtérítésre jogosult. 
A tiszteletdíj és egyéb juttatás közérdekű adat, ezért a kérdést nyilvános ülésen kell tárgyalni 
és arról határozatot hozni, a juttatások mértékének a megállapítását tehát a jogszabály 
határozza meg. Ez összegszerűen: 

o Illetmény:    448.740,- 
o Költségtérítés:   67.311,-. 

 
Molnár Károly polgármester: Személyes érintettséget jelent be, kéri, hogy a testület 
döntsön a szavazásból való kizárása ügyében. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozza:  
 

83/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete Molnár Károlyt a – 
polgármester illetményének és költségátalányának megállapítása 
ügyében a döntéshozatalból – személyi érintettség miatt – nem zárja 
ki. 
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Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozza:  
 

84/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete Molnár Károly 
polgármester: 

o Illetményét:    448.740,- 
o Költségtérítését:   67.311,- Ft-ban határozza 

meg. 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedések 
megtételére. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős: Császár László jegyző. 

 
 

7. Az Ügyrendi Bizottság tagjainak megválasztása. 
 
 
Császár László, jegyző: Az Önkormányzat állandó bizottságának, az Ügyrendi 
Bizottságnak a tagjait is újra kell választani. A bizottság tagja nem lehet a polgármester és az 
alpolgármester. 
 
Molnár Károly polgármester: A bizottság elnökének Török Lászlóné, tagjának Pál 
Tihamér István és Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselőket javasolja. 
 
Török Lászlóné, Pál Tihamér István és Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselők: 
Személyes érintettséget jelentenek be, kérik, hogy a testület döntsön a szavazásból való 
kizárásuk ügyében. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

85/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete Török Lászlóné, Pál 
Tihamér István és Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselőket 
ügyrendi bizottsági tagságuk ügyében a döntéshozatalból – személyi 
érintettség miatt – nem zárja ki. 

 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 3 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozza:  
 

86/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi 
Bizottság elnökének Török Lászlóné, tagjának Pál Tihamér István és 
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Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselőket választja meg. 
 

 
 

8. A Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálata. 
 
 
Császár László, jegyző: A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény előírja, 
hogy a képviselő-testület az alakuló ülésen megalkotja vagy felülvizsgálja az SZMSZ-ét. A 
Szabályzat 2013. június hónapban került megalkotásra, de indokolt lehet a felülvizsgálat. 
Jelen jegyzőkönyv 6. számú melléklete szerinti tartalommal kiküldésre került a jelenleg 
hatályos szöveg. A választások miatti személyi változások miatt mindenképpen módosítani 
szükséges, de ha ezen túlmenően is van módosítási javaslat, azt be lehet építeni a rendeletbe. 
 

Mivel a napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel, 
Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete egyhangúlag, 7 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 11/2014. (X. 24.) önkormányzati 
rendeletét az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013. (VI. 18.) önkormányzati rendeletének módosításáról, mely jelen 
jegyzőkönyv 7. számú mellékletét képezi. 

 
 

9. Egyebek (tájékoztatás a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről, 
stb). 

 
 

9.1. Tájékoztatás a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről 
 
 
Császár László, jegyző: A hatályos jogszabályi előírás szerint 30 napon belül 
vagyonnyilatkozatot kell tenni. Az ülés után kiosztásra kerülnek a szükséges 
nyomtatványok, kéri, hogy az előírásnak megfelelően tegyenek eleget kötelezettségüknek a 
megadott határidőn belül. 
 
 

  9.2. „Tegyünk a Falunkért” Egyesület beadványa. 
 
 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 8. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti a beadványt. 
 
Molnár Károly, polgármester: Javasolja, hogy 2014. november 3. napjával a Faluvédő 
Asszonyok Egyesület a Tó vendéglő épületének használati jogát díjmentesen kapja meg. 
Kéri, hogy a jegyző az átadás-átvételt készítse elő. Egyeztetett a pénzügyesekkel, az idei 
évre vonatkozóan a segélyekre tervezett előirányzaton van olyan mértékű megtakarítás, 
amelyből át lehetne csoportosítani az Egyesület támogatására tűzhely, sütő, elszívó 
berendezés vásárlására. 
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Balogh Elemér, alpolgármester: Milyen hosszú időtartamra gondolt a polgármester a 
hasznosítást? 
 
Molnár Károly, polgármester: Visszavonásig, akkor lenne célszerű felülvizsgálni a 
használati jog átengedését, ha esetlegesen jelentkezne egy konkrét bérlő. Javasolja, hogy a 
közüzemi díjakat az önkormányzat vállalja át. 
 
Bohárné Kocsis Szilvia, települési képviselő: Nem jelent gondot, hogy a segélykeret 
terhére kap támogatást az Egyesület? 
 
Leitnerné Nagy Judit, pénzügyi csoportvezető: A következő ülésig a Hivatal pénzügyi 
csoportja áttekinti a költségvetést, megvizsgálva, honnan lehetne előirányzatot 
átcsoportosítani. 
 
Simon Dezsőné, települési képviselő: A „Tegyünk a Falunkért” Egyesület képviselőivel 
úgy beszélték meg, hogy az épületet ténylegesen a két szervezet közösen használná. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

87/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. november 3. 
napjától a Faluvédő Asszonyok Egyesülete részére az Önkormányzat 
tulajdonát képező Tó vendéglő épületének használati jogát 
díjmentesen, annak visszavonásáig átadja. Az épület közüzemi díjait 
az önkormányzat átvállalja. 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az átadás-átvételt 
készítse elő. 
Határidő: 2014. november 3. 
Felelős: Császár László jegyző 
 

 
9.3. A Göcsej Kapuja Bak Általános Iskola igazgatójának 
megkeresése. 

 
 

Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 9. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti a levelet. 
 
Molnár Károly, polgármester: Szükségesnek tartja, hogy az iskola állapotát a testület is 
lássa, az intézményeket illetően tájékozódni kell. Az önkormányzatnak több intézményt kell 
fenntartani, ami nem kis feladat. Javasolja, hogy igazgató Úr meghívását a testület fogadja el 
és november elején – előzetes egyeztetést követően – kerüljön sor a látogatásra. 
 
  A javaslattal a testület határozathozatal nélkül egyetértett. 
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9.4. Képviselő delegálása önkormányzati társulásokba. 
 
Császár László, jegyző: Az Önkormányzat több önkormányzati Társulásnak a tagja. Ezen 
társulások döntéshozó szerve a társulási tanács, melynek tagjai a tagönkormányzatok 
részéről delegált személyek. Általában a polgármester a delegált személy. 
 
Molnár Károly, polgármester: A delegálással, a társulási tanácsi tagsággal járó feladatokat 
vállalja. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

88/2014. (X. 21.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete: 
 Az Önkormányzati Társulás Nyugat-Balaton és Zala folyó 

medence Nagytérség Települési Szilárdhulladékai 
Kezelésének Korszerű Megoldására (ZALAISPA), 

 Az Önkormányzati Társulás Zalaegerszeg és környéke 
csatornahálózat és szennyvíztisztítótelep fejlesztésére, 

Önkormányzati Társulások Társulási Tanácsába Molnár Károly 
polgármestert delegálja. 
Határidő: Folyamatos. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

9.5. Egyéb felvetések. 
 
 
Molnár Károly, polgármester: Kéri a testületet, hogy a baki önkormányzati flottás mobil 
telefon hálózathoz való csatlakozás ügyében a hivatal munkatársát az új képviselők keressék 
meg. 
 
Balogh Elemér, alpolgármester: Szívfájdalma, hogy a Válicka-völgye Társulás 
megszüntetésre került. Tudja, hogy csekély volt az aktivitása a Társulásnak, de a 
kapcsolatokat a környező településekkel frissíteni kell. Van ahol elhaltak a közös 
gondolatok, jó lenne, ha a 11 település közösen jelenne meg valahogy. Zalaegerszeg 
várossal is fel kellene újítani a kapcsolatot. 
 
Molnár Károly, polgármester: Levélben megkeressük a polgármestereket, kezdeményezve 
egy személyes találkozót. 
 
Bohárné Kocsis Szilvia, települési képviselő: Polgármester Úr említette a programja 
ismertetése során, hogy nagyobb szerepet kíván biztosítani a pályázatoknak. Célszerű lenne 
megbízni valakit, aki aktívan működik ezen a területen. 
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Molnár Károly, polgármester: Szívesen fogad minden javaslatot, ötletet, információt.  
 
 
Mivel a napirendhez kapcsolódóan további javaslat és észrevétel nem hangzik el, a 
polgármester a képviselő-testület alakuló ülését 1928 órakor bezárta. 

 

k.m.f.    

 
 
 
             Molnár Károly                                       Császár László 
              polgármester                                                jegyző 
 
A jegyzőkönyvet hitelesítette: 
 
 
 Balogh Elemér                 Török Lászlóné             
              alpolgármester                 települési képviselő 

 


